
 

Dobrý den, milá Archo! 

Předávám Vám, naši milí přátelé, velké pozdravy od všech našich chlapců a dívek! Tyto děti 

stále chodí do církve. V březnu zahajujeme sborovou službu dětského filmového klubu. 

Klubový program zahrnuje sledování zajímavých křesťanských kreslených filmů pro děti, 

diskuse, hry, popcorn, nápoje. A co je nejdůležitější – laskavá atmosféra přijetí. Už mám 

pomocníky z řad sborové mládeže. Myslím, že ve zprávách za březen už uvidíte plody našich 

a Vašich modliteb! V budoucnu chci, abychom náš sbor mohli vybavit „sensorickou“ 

místností, která bude sloužit dětem efektivněji a 

profesionálněji. Možná se v budoucnu rozšíří rozsah naší 

pomoci i pro postižené děti z našeho města. Je zde velký 

prostor pro naše modlitby! Na obrázku můžete vidět, že tam 

není Rostik. Vyrůstá a občas se rozhoduje podle svých 

preferencí; a někdy jeho volbou není naše společnost ani 

církev… 

 

Žádám vás tímto o Vaši zvláštní modlitbu za něj! Nedávno 

jsme s ním a jeho sestrou Natašou šli na farmu a sledovali, 

jak to tam chodí. Jeho sen stát se farmářem podporuji. A 

doufám, že mu ho Bůh pomůže uskutečnit. Jejich matka 

nepije alkohol a dům se zklidnil. V domě teď často voní 

čerstvě upečené housky a chléb.  

 

  



Narozeninové dny – Natašce je 9 a Iljovi 5! 

 

Naše Nataša tak rychle roste! Je jí už 9 let! Během svého 

času s námi se hodně změnila. Je ve druhé třídě a už dobře 

čte. Je to veselá dívka. Ale stres, který zažila, když měla její 

matka v létě nehodu a ležela dlouho v nemocnici na pokraji 

smrti, na ni měl velký dopad. Nataša se nemůže zbavit 

zvýšené úzkosti. Neustále chce jíst a rychle přibírá na váze. 

Prosím, modlete se za ni, za její psychické zdraví. Tato 

rodina je jednou z prvních, které jsme začali pomáhat a 

podporovat. Takže si ze srdce přeji vidět pozitivní změny v 

jejich osudu! 

     

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Iljovi je 5 let. Jeho otec Maxim je ve vězení. A 

pravděpodobně bude ve vězení po dobu dalších čtyř let. 

Nasťa sama vychovává dvě děti - Ilju a malou Mášu. Nyní si 

Nasťa hledá práci a zařizuje místo pro děti ve školce. 

Bohužel její matka často pije alkohol, a tak jen málo Nastě 

pomáhá. Doufáme, že naše pomoc bude našemu malému 

kamarádu Iljovi přínosem. Špatně mluví a stejně jako Nataša 

potřebuje pomoc logopeda.  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

Naše děti jen zřídkakdy churaví. Vždycky jsem za to 

byla tak ráda. Ale tenhle únor byl jiný. Míša měl velmi 

vážnou chřipku. Poprvé jsem viděla teplotu 40,4° C a 

byla dost vystrašená ... po tři dny jsme nemohli teplotu 

snížit, chvíli to trochu kleslo a pak okamžitě vzrostlo. 

Nataša dostala zápal plic. K tomu také vysoká horečka 

a silný kašel. Bylo to natolik vážné, že byla umístěna 

na čas do nemocnice. „Tuna“ léků, několik stresujících 

dnů, no a pak se děti zotavily! 

Ovšem únor se nevzdal - v posledních dnech měsíce si 

Dima zranil prst na fotbale. Kus sádry na ruce je 

samozřejmě jen malý problém. Začátkem března však 

kvůli tomu nebude moci tančit na městském festivalu. 

Dima je z této události naštvaný. Doufám, že už 

nebudeme nemocní. Limitní hranice byla dosažena!!     

 

 

  



Práce se sociálně slabými rodinami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednou za měsíc nosíme potravinové tašky všem našim dětem. Všechny děti z krizových 

rodin nás velmi rády navštěvují. Zpíváme chvalozpěvy, sportujeme ve sportovním koutku, 

něco dobroučkého k tomu jíme a bavíme se.  

Děkuji za vaše modlitby za mou maminku, cítí se lépe! 

Jsme velmi vděční za vaši podporu a pomoc! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Irina Klimova 

(na fotce spolu se svojí maminkou) 

 

Obnovlenie (Ržiščev, Ukrajina) 

Únor 2020 


